
（単位 ： 円）

金 額

（流動資産） 現金 1,908,130

公益目的事業・収益事業・運営管理 1,905,990

1,760

380

普通預金 35,587,846

公益目的事業・収益事業・運営管理 27,873,622

5,922,505

1,791,719

( 37,495,976 )

未収金 3,437,710

1,553,516

687,960

8,480

126,666

（公財）愛知県体育協会 20,000

養成講習会助成金未収金分として

( 5,834,332 )

前払金 JA豊橋 公用車任意保険料(4台分) 164,630

前払分として

( 164,630 )

貯蔵品

24,153

印紙在庫 0

( 24,153 )

43,519,091

業務財源として

公益目的事業・スポーツ少年団認定員

（前払金計）

場 利用料金

郵便切手在庫

コカコーラセントラルジャパン㈱ 収益事業・飲料水自販機手数料収入

（未収金計）

日本郵便㈱ 公益目的事業 貯蔵品として

（現金預金計）

綜合運動場利用者 公益目的事業・管理施設 綜合運動

ハマダスポーツ企画㈱ 公益目的事業管理施設 総合体育館分

ーツ事業受託金

電気料立替分未収金として

㈱小学館集英社プロダクション 　　同上

豊橋市 公益目的事業管理施設 シニアスポ

流動資産合計

財  産  目  録
平成２７年　３月３１日

貸借対照表科目 場所・物量等

現金手許有高

使用目的等

運転資金として

豊橋信用金庫井原支店

公益財団法人 豊橋市体育協会

業務財源として

（貯蔵品計）

運転資金として



（固定資産）

基本財産 投資有価証券 21,000,000

11,500,000

5,500,000

36,000,000

10,000,000

10,000,000

40,000,000

10,000,000

10,000,000

定期預金 10,000,000

10,000,000

10,000,000

10,000,000

10,000,000

10,000,000

10,000,000

定期貯金 1,370,000

( 225,370,000 )

特定資産 退職給付 44,121,361

引当資産 35,517,696

3,088,495

5,515,170

助成費用 2,000,000

準備資産

( 46,121,361 )

その他 車両運搬具 うち公益目的保有財産93.7%.収益事 216,021

固定資産 202,410

7,994

5,617

什器備品 350,552

328,469

12,969

9,114

その他 減価償却引当 1,000,000

固定資産 資産

ｽﾎﾟｰﾂ傷害見 7,266,000

舞金積立資産

特別事業積立 18,000,000

資産

指定管理事業 5,600,000

積立資産

( 32,432,573 )

303,923,934

347,443,025資産合計

固定資産合計

豊橋信用金庫井原支店

事業に充当

豊橋信用金庫井原支店 公益財団移行前資産であり、減価償

却引当用財産である。公益目的事業

（その他固定資産計）

豊橋信用金庫井原支店

傷害見舞金積立用財産である。公益

公益財団移行前資産であり、指定管

理事業積立用財産である。公益目的

12.5%に各々充当する財源として

（特定資産計）

パソコン・机・書庫他56件

公益目的80.5%収益7%運営管理

業3.7%.運営管理2.6%として保有する

岩田運動公園内 事務局 　　同上

岩田運動公園内 事務局

自動車２台

財産

JA豊橋岩田支店 　　同上

（基本財産計）

豊橋信用金庫井原支店 職員退職給付用財産であり、うち

名古屋銀行豊橋支店

三菱東京UFJ銀行豊橋支店

豊橋信用金庫井原支店

岡崎信用金庫豊橋支店

蒲郡信用金庫岩田支店

豊橋商工信用組合東田支店

豊川信用金庫豊橋支店 　　同上

　　　　同上　　　　第２７１回 利付国債

　　　　同上　　　　第３２８回 利付国債

野村證券㈱豊橋支店　第２７１回 利付国債 公益目的・運営管理目的保有財産

　　　　同上　　　　第３３７回 利付国債 であり、運用益を公益目的事業・運

　　　　同上　　　　第９０回 利付国債 営管理業務の財源に50%づつ充当

　　　　同上　　　　第３１０回 利付国債

SMBC日興証券㈱　第３２６回 利付国債

公益目的保有財産として

に充当

業積立用財産である。公益目的事業

　　　　同上　　　　第２９１回 利付国債

に充当

豊橋信用金庫井原支店　第２７０回 利付国債

豊橋信用金庫井原支店

豊橋商工信用組合東田支店 公益財団移行前資産であり、特別事

公益財団移行前資産であり、ｽﾎﾟｰﾂ

目的事業に充当



金 額

（流動負債） 未払金 39,536,459

37,045,662

豊橋信用金庫井原支店 1,462,849

1,027,948

( 39,536,459 )

前受金

2,038,200

( 2,038,200 )

預り金 320,640

( 320,640 )

仮受金 23,500

( 23,500 )

41,918,799

（固定負債） 退職給付 44,609,377

引当金 35,910,550

3,122,656

5,576,171

44,609,377

86,528,176

260,914,849

理業務に従事する職員の退職給付

貸借対照表科目

豊橋市上下水道局・中部電力㈱

豊橋年金事務所・職員

NTTファイナンス㈱ 業務に関する未払金として

公益目的事業・収益事業・運営管理

預り金として学校体育施設開放使用 

金として

職員分 公益目的事業・収益事業及び運営管

流動負債合計

場所・物量等 使用目的等

券を販売した預り金分

豊橋市 公益目的事業・3月26日から31日 

（預り金計）

（前受金計）

スポーツ教室他参加者 スポーツ教室参加料　他

固定負債合計

負債合計

公益目的事業・次年度前受金分として

正味財産

（未払金計）

豊橋市・豊橋税務署 他

東海ラジオ放送事業部 5/20　プロ野球　中日vs広島　チケット代

（仮受金計）


