財産目録

平成27年 3月31日

公益財団法人 豊橋市体育協会

(単位:円)

貸借対	照表科目	場所∙物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)	現金	現金手許有高	運転資金として	1,908,130
			公益目的事業・収益事業・運営管理	(1,905,990)
			業務財源として	1,760
				380
	普通預金	豊橋信用金庫井原支店	運転資金として	35,587,846
			公益目的事業・収益事業・運営管理	(27,873,622)
			業務財源として	5,922,505
				(1,791,719)
			(現金預金計)	(37,495,976)
	未収金	ハマダスポーツ企画(株)	公益目的事業管理施設 総合体育館分	3,437,710
			電気料立替分未収金として	
		㈱小学館集英社プロダクション	同上	1,553,516
		豊橋市	公益目的事業管理施設 シニアスポ	687,960
			一ツ事業受託金	
		綜合運動場利用者	公益目的事業・管理施設 綜合運動	8,480
			場 利用料金	
		コカコーラセントラルジャパン(株)	収益事業・飲料水自販機手数料収入	126,666
		(公財)愛知県体育協会	公益目的事業・スポーツ少年団認定員	20,000
			養成講習会助成金未収金分として	
			(未収金計)	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
	前払金	JA豊橋	公用車任意保険料(4台分)	164,630
			前払分として	
			(前払金計)	(164,630)
	貯蔵品	日本郵便㈱	公益目的事業 貯蔵品として	
			郵便切手在庫	24,153
			印紙在庫	0
	7 A = 1		(貯蔵品計)	
流動資	資産合計			43,519,091

(固定資産)				
基本財産	 投資有価証券	 野村證券㈱豊橋支店 第271回 利付国債	 公益目的・運営管理目的保有財産	21,000,000
至	10000000000000000000000000000000000000	同上 第337回 利付国債	であり、運用益を公益目的事業・運	11,500,000
		同上 第90回 利付国債	営管理業務の財源に50%づつ充当	5,500,000
		同上 第310回 利付国債	古官理未物の別派に30%フラルヨ	36,000,000
		SMBC日興証券㈱ 第326回 利付国債		· · ·
				10,000,000
		同上 第291回 利付国債		10,000,000
		豊橋信用金庫井原支店 第270回 利付国債		40,000,000
		同上 第271回 利付国債		10,000,000
		同上 第328回 利付国債		10,000,000
	定期預金	豊川信用金庫豊橋支店	同上	10,000,000
		岡崎信用金庫豊橋支店		10,000,000
		蒲郡信用金庫岩田支店		10,000,000
		豊橋商工信用組合東田支店		10,000,000
		名古屋銀行豊橋支店		10,000,000
		三菱東京UFJ銀行豊橋支店		10,000,000
		豊橋信用金庫井原支店		10,000,000
	定期貯金	JA豊橋岩田支店	同上	1,370,000
			(基本財産計)	
特定資産	退職給付	 豊橋信用金庫井原支店	職員退職給付用財産であり、うち	44,121,361
	引当資産		公益目的80.5%収益7%運営管理	(35,517,696)
	31-32/2		12.5%に各々充当する財源として	3,088,495
				5,515,170
	助成費用	 豊橋信用金庫井原支店	 公益目的保有財産として	2,000,000
	準備資産	显铜旧川亚洋川		2,000,000
	十冊女庄		 (特定資産計)	(46,121,361)
その他	 車両運搬具	 岩田運動公園内 事務局	つち公益目的保有財産93.7%.収益事	216,021
固定資産	半	自動車2台	大学 大学 大学 大学 大学 大学 大学 大学	(202,410
四足貝炷		日初年2日	財産	7,994
	/L BP /# D	 岩田運動公園内 事務局	 同上	5,617
	什器備品	パソコン・机・書庫他56件	IPJ	350,552
		ハノコン・例・音単他30件 		328,469
				12,969
	. It i— talk I — — I . I .	# <i>\$</i>		9,114
その他		豊橋信用金庫井原支店	公益財団移行前資産であり、減価償	1,000,000
固定資産	資産		却引当用財産である。公益目的事業	
			に充当	
		豊橋信用金庫井原支店	公益財団移行前資産であり、スポーツ	7,266,000
	舞金積立資産		傷害見舞金積立用財産である。公益	
			目的事業に充当	
		豊橋商工信用組合東田支店	公益財団移行前資産であり、特別事	18,000,000
	資産		業積立用財産である。公益目的事業	
			に充当	
	指定管理事業	豊橋信用金庫井原支店	公益財団移行前資産であり、指定管	5,600,000
	積立資産		理事業積立用財産である。公益目的	
			事業に充当	
			(その他固定資産計)	(32,432,573)
固定資				303,923,934
資産合計				347,443,025

貸借対照表科目		場所∙物量等	使用目的等	金 額
流動負債)	未払金	豊橋年金事務所・職員	公益目的事業・収益事業・運営管理	39,536,459
		NTTファイナンス(株)	業務に関する未払金として	(37,045,662)
		豊橋信用金庫井原支店		1,462,849
		豊橋市上下水道局・中部電力(株)		(1,027,948
		豊橋市·豊橋税務署 他		
			(未払金計)	(39,536,459)
	前受金		公益目的事業・次年度前受金分として	
		 スポーツ教室他参加者	スポーツ教室参加料 他	2,038,200
			(前受金計)	(2,038,200)
	預り金	豊橋市	公益目的事業・3月26日から31日	320,640
			預り金として学校体育施設開放使用	
			券を販売した預り金分	
			(預り金計)	(320,640)
	仮受金	東海ラジオ放送事業部	5/20 プロ野球 中日vs広島 チケット代	23,500
			(仮受金計)	(23,500)
 流動負債合計				41,918,799
(固定負債)	退職給付	職員分	公益目的事業・収益事業及び運営管	44,609,377
	引当金		理業務に従事する職員の退職給付	(35,910,550)
			金として	3,122,656
				5,576,171
固定負債合計				44,609,377
負債合計				86,528,176
正味財産				260,914,849